​- Trocar buchas do​
​comando;​
​- Montar válvulas diesel;​
​- Colocação camisa;​
​- Plainar bloco diesel;​
​- Desmontar motor;​
​- Montagem completa motor​
​diesel;​
​- Pintura motor;​
​- Limpeza química;​
​- Esmerilhar válvulas diesel.​

​Total: R$ 91.746,75 (noventa e um mil, setecentos e quarenta e seis reais e setenta​
​e cinco centavos)​

​8.​​DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO​

​A​ ​solução​ ​proposta​ ​consiste​ ​na​ ​execução​ ​de​ ​um​ ​conjunto​ ​abrangente​ ​de​ ​serviços​ ​de​
​manutenção​ ​corretiva,​ ​preventiva​ ​e​ ​de​ ​recuperação​ ​estrutural​ ​da​ ​Pá​ ​Carregadeira​ ​Case​